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Pionierską operację usunięcia guza wątroby
metodą elektroporacji przeprowadzili u pacjenta z niekorzystnie zlokalizowanym
nowotworem lekarze z Centralnego Szpitala Klinicznego Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach.

„Metoda elektroporacji polega na potraktowaniu nowotworu prądem o wysokim napięciu
działającym w bardzo krótkich interwałach czasowych. Można powiedzieć żartem, że prąd operuje za
nas” – powiedział podczas piątkowej konferencji prasowej zorganizowanej w szpitalu szef zespołu
operującego, ordynator oddziału chirurgii przewodu pokarmowego W CSK ŚUM, prof. Paweł Lampe.

 

Metoda jest wskazana u chorych, u których klasyczna operacja jest niemożliwa. W tym przypadku
guz był położony tak, że podczas operacji mogło dość do uszkodzenia kluczowych naczyń.

 

„Ta metoda uszkadza guz, a nie uszkadza naczyń. Udaje się je zachować dzięki temu, że prąd niszczy
komórki, natomiast nie niszczy kolagenu. Metoda chirurgiczna jest i pozostanie niezastąpiona, ale
nie możemy uciekać od metod nowoczesnych, zwłaszcza tam, gdzie nie jesteśmy w stanie pomóc
metodą standardową” – dodał prof. Lampe.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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